
 

COMUNE DI TAORMINA 

Città Metropolitana di Messina 

AREA SERVIZI ALLA PERSONA 

I SERVIZIO SERVIZI DEMOGRAFICI E CIMITERIALI 

Determinazione Dirigenziale n. 356 del 15/11/2017   

 

Oggetto:  ELEZIONE  DEL  PRESIDENTE  DELLA  REGIONE  E  DELL  ASSEMBLEA 
REGIONALE  SICILIANA  DEL  5  NOVEMBRE  2017.  LIQUIDAZIONE  LAVORO 
STRAORDINARIO PERIODO DAL 12 10 2017 AL 10 11 2017 . 

IL RESPONSABILE DI AREA

Premesso che nella Gazzetta Ufficiale Regione Siciliana n° 39 del 20/09/2017 è stato pubblicato il 
D.P.R.n° 445/Serv.4/S.G. con il quale sono state indette  per il giorno  05/11/2017  le Elezioni del 
Presidente della Regione e dell’Assemblea Regionale Siciliana; 

Che con determinazioni del  Responsabile Area Amministrativa n° 313 del 16/10/2017 e 342 del 
02/11/2017-,  che si  richiamano integralmente  nel  loro contenuto veniva autorizzato nel periodo 
intercorrente dal 12/10/2017 al 10/11/2017, lavoro straordinario al fine di assicurare la regolare e 
puntuale esecuzione di tutti gli adempimenti relativi alle elezioni regionali del 05/11/2017;

Accertato che le varie operazioni sono state assicurate con la dovuta tempestività ed impegno e che 
le ore di straordinario, risultanti dall’allegato prospetto contabile, sono state effettivamente svolte 
dal personale dipendente;

Considerato che presso l’Ente sono operanti gli strumenti di controllo previsti dall’art.9 della legge 
30/12/1991 n°412 e che i  dipendenti che hanno prestato lavoro straordinario ed hanno errato nella 
timbratura  hanno  depositato  agli  atti  d’Ufficio  dichiarazione  di  responsabilità  inerente  l’orario 
effettuato;

Che le ore liquidate  e risultanti  dall’allegato prospetto contabile  sono state rilevate  dal sistema 



informatico delle presenze;

Ritenuto di dovere provvedere alla liquidazione di che trattasi in conformità a quanto specificato 
nella  circolare  della  Prefettura  di  Messina  Area  Seconda  Ufficio  Elettorale  Provinciale  n° 
432/17/El.Ars. del 21/09/2017;

Viste le dichiarazioni rese dal Responsabile Area Finanziaria e dal Responsabile Area alla Persona 
con le quali si evidenzia il rispetto delle direttive emanate con la circolare prefettizia n° 432/17 del 
21/09/2017 ;

Visti:

D.Lgs. n° 267 del 18/08/2000;

· l’art. 14 del CCNL del 01/04/1999;

· l’art. 38 del CCNL 14/09/2000;

· lo Statuto dell’Ente;

· il D.Lgs. 165/2001;

DETERMINA

1. Approvare  per  quanto  in  narrativa  espresso,  l’allegato  prospetto  contabile  relativo  alla 
liquidazione  del  compenso  dovuto  al  personale  dipendente  per  le  prestazioni  di  lavoro 
straordinario  in  occasione  della  Elezioni  del  Presidente  della  Regione  e  dell’Assemblea 
Regionale  Siciliana  del  5/11/2017  eseguito  nel  periodo  intercorrente  dal  12/10/2017  al 
10/11/2017.

2. Liquidare la relativa spesa di E. 9.030,52 più oneri a carico dell’Ente nella misura di E. 
2.916,85 per un totale  di E. 11.947,37 somme impegnate nel bilancio 2017 al  codice di 
bilancio 1 010701.3 – Impegno 672/2017 con Determina del Responsabile area n° 313/17 e 
342/17;

3. Trasmettere  il  presente provvedimento all’Ufficio trattamento economico per l’emissione 
dei mandati di pagamento .

Sottoscritta dal Responsabile di Area
(COCO GIOVANNI) 

con firma digitale 


